Von dem Siegel ist noch ein kleines Bruchstück sichtbar; der untere Theil eines Mannes mit einem Schilde, und die Buchstaben der Umschrift: ENSIV.

13.

1296, 8. Mai.

(Stadtarchiv Lucern.)

In nomine domini Amen. Reymunt vollin, Leona, Schefanin Fratres de Valetis, et Galwan | de Layolis Mercatores, omnibus presentem paginam inspecturis, Subscriptorum noticiam cum | Salute. Ad precidendam litis future materiam, patere volumus vniuersis, quod nos sub expressa verborum forma, pro pace et concordia suscitanda, omni Actioni, petitioni seu inpeli- | cioni, que Thome et Symonym fratribus de Brvana, aut nobis, contra Consules et vniversi- | tatem oppidi Lucernensis, occasione discordie, inter nos conjunctim vel diuisim habite, aut | eisdem consulibus et vniuersitatibus contra nos seu nostros, de iure vel de facto usque in hec ipsa | competebant uel competere videbantur, hinc inde amicabili compositione prehabita, bona fide et | sponte pro iamdictis Fratribus de Brvana, vice et nomine eorumdem, pro nobis nostrisque Heredibus, | sociis, participibus, ac omnibus aliis personis cuiuscunque loci renunciauimus et presentibus renunciamus | totaliter et expresse, Datis ad hoc dictis Consulibus et vniuersitati ducentis xl. libris denariorum | monete vsualis, ad structuram et edificium ciuitatis. Promittentes nos quemlibet in euentum | curaturos et facturos, ne causa

uel occasione dicte discordie seu inpeticionis aut pecunie ipsis |
 ciuibus tradite, prenotati Consules et vniuersitas oppidi Lucernensis
 suis in rebus aut personis | inposterum quomodolibet molestentur.
 Et in testimonium premissorum omnium et Ratihabicionis | effectum,
 presentes Sigillis nostris patenter tradimus communitas. Datum Lu-
 cerie Anno domini M. CC. | lxxxvij. Feria Tercia proxima Ante
 Festum Pentecostes. Indictione viij — — —

Nur noch die zwei kleinen runden Siegel des Keymuntz und
 des Leona hängen.

14.

1317, 1. März.

(Archiv Uri.)

Ludowicus dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, Vni-
 uersis presentes literas inspecturis, gratiam | suam et omne bonum.
 Considerantes Heinricum de Ospental tamquam male meritum et
 irretitum | lese crimini maiestatis, et ob inde non inmerito per
 nos feodis et honoribus esse priuandum, Officium | districtus in
 Vrserre cum vniuersis suis pertinentiis, quod cum ipse tum prede-
 cessores sui in feodum | ab Imperio tenuerunt seu debuerant ha-
 buisse, eidem suisque heredibus auferimus, immo ablatum | esse
 potius publicamus, et Chuonradum de Mosen, qui nobis, Imperio,
 Reique publice fructuosa | inpendit obsequia, et inpendere poterit
 in antea gratiora tamquam fidelem vasallum Imperii, de predicto |
 officio cum vniuersis attinentiis infeodamus; Precipientes districtius
 vniuersis eiusdem officii | hominibus, vt dicto Chuonrado et non
 alteri obediant vel intendant in quibuslibet licitis et | consuetis. In
 cuius rei euidenciam presentes sibi dedimus majestatis nostre Sigilli
 munimine | roboratas. Datum Monaci, Kalend. Marcii, Anno domini
 Millesimo Trecentesimo Sep- | timo decimo, Regni vero Anno Tercio ¹⁾.